
PÁGINA                                      1 21 DE MAIO DE 2021PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XV                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 21 DE MAIO DE 2021                      Nº 096

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 283/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
075/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a INAH CLAUDINO DE ALMEIDA, Matrícula 5162, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, de 
20.03.2021 à 17.07.2021, devendo retornar as suas funções em 18 de Julho de 2021, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 284/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
075/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a ESTER MARIA DA CRUZ, Matrícula 12547, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, de 28.04.2021 à 
27.05.2021, devendo retornar as suas funções em 28 de Maio de 2021, tendo em vista 
o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 285/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
075/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a IVONETE BARBOSA OLIVEIRA DA SILVA, 
Matrícula 9123, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, 
de 30.04.2021 à 28.07.2021, devendo retornar as suas funções em 29 de Julho de 
2021, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 
72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 286/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
075/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a ANA RITA DE MEDEIROS SANTOS BEZERRA, 
Matrícula 11416, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) 
dias, de 02.05.2021 à 30.06.2021, devendo retornar as suas funções em 01 de Julho de 
2021, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 
72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 287/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
075/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a MÁRCIA MARIA DOS SANTOS TAVARES, 
Matrícula 9645, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, de 
03.05.2021 à 01.06.2021, devendo retornar as suas funções em 02 de Junho de 2021, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 288/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
075/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a MAGALY SHIRLEY DE R. F. SILVA, Matrícula 
9363, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, de 
27.04.2021 à 26.05.2021, devendo retornar as suas funções em 27 de Maio de 2021, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 289/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
075/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a MARIA HELENA SOARES DE CARVALHO, 
Matrícula 6541, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 22 (vinte e dois) 
dias, de 28.04.2021 à 19.05.2021, devendo retornar as suas funções em 20 de Maio de 
2021, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 
72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 290/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
075/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a THEMIS LACERDA DOS SANTOS, Matrícula 
11536, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) dias, de 
05.05.2021 à 03.07.2021, devendo retornar as suas funções em 04 de Julho de 2021, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

 
Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 291/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
076/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a ROSANA SILVA DE OLIVEIRA, Matrícula 4935, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 13.05.2021 à 
10.08.2021, devendo retornar as suas funções em 11 de Agosto de 2021, tendo em 
vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 292/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
076/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a ELINA LEIDIANNY BEZERRA, Matrícula 9176, 
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 10 (dez) dias, de 06.05.2021 à 
15.05.2021, devendo retornar as suas funções em 16 de Maio de 2021, tendo em vista 
o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA                                      2 21 DE MAIO DE 2021

 PORTARIA Nº 294/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
076/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a KATIA SUELI CABRAL DE SOUZA, Matrícula 
5551, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, de 
03.05.2021 à 30.08.2021, devendo retornar as suas funções em 31 de Agosto de 2021, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 295/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
076/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a ANA CLÁUDIA DUARTE DE SOUZA, Matrícula 
9051, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 
09.05.2021 à 06.08.2021, devendo retornar as suas funções em 07 de Agosto de 2021, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 296/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
076/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a MARIA LÚCIA FERREIRA DA SILVA, Matrícula 
9247, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, de 
04.05.2021 à 31.08.2021, devendo retornar as suas funções em 01 de Setembro de 
2021, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 
72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 297/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
076/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a LUCIANE MARIA DO NASCIMENTO COSTA, 
Matrícula 4908, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 120 (cento e vinte) 
dias, de 09.05.2021 à 05.09.2021, devendo retornar as suas funções em 06 de 
Setembro de 2021, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei 
Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 298/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
076/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a MARIA JOSÉ DE MOURA FAUSTINO, Matrícula 
8321, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 03 (três) dias, de 04.05.2021 
à 06.05.2021, devendo retornar as suas funções em 07 de Maio de 2021, tendo em 
vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 299/2021-SEMA, de 20 de Maio de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da 
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 
076/2021-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município: 

RESOLVE: Conceder a MARIA JOSÉ DE MOURA FAUSTINO, Matrícula 
8321, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 18 (dezoito) dias, de 
09.05.2021 à 26.05.2021, devendo retornar as suas funções em 27 de Maio de 2021, 
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99. 

 
Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 856/2021.259

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

 
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Saúde n.º 

08.079.402/0001-35

 CONTRATADA: Empresa CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 02.800.122/0001-98, com sede na Rua São 
José, 1523, Lagoa Nova –

 

Natal/RN

 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

 
CÓDIGO

 

DESCRIÇÃO

 

MARCA

 

UN

 

QUANT.

 

PREÇO

 

TOTAL

 
920242

 

SAIS DE REIDRATACAO ORAL PO 27,96 CX C/50

 

NATULAB

 

ENV

 

25.000

 

0,61

 

15.250,00

 
920252

 

SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+80 
MG.Sulfametoxazol+trimetoprima 400+80 mg.

 

PRATO 
DONADUZZI

 

COMP

 

8.000

 

0,07

 

560,00

 920253

 

SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 800+160 MG

 

PRATO 
DONADUZZI

 

COMP

 

8.000

 

0,30

 

2.400,00

 
Total

 

18.210,00

 

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 18.210,00 (dezoito mil e duzentos e dez reais).

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

 

30 –

 

FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 

 

2.028 –

 

Bloco de Financ. Atenção Básica –

 

PAB; ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30–

 

Material de 
Consumo; FONTE DE RECURSO:

 

1211-

 

Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos –

 

Saúde; FONTE DE RECURSO:

 

1214-

 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal –

 

Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de 
Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 2.036 –

 

Bloco de Assistência Farmacêutica; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 –

 

Material de Consumo; 
FONTE DE RECURSO: 1211 -

 

Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos –

 

Saúde; FONTE DE RECURSO: 1213 -

 

Transferência 
Fundo a Fundo de Recurso do SUS provenientes do Governo Estadual; FONTE DE RECURSO: 1214 -

 

Transferência Fundo a Fundo de Recurso 
do SUS provenientes do Governo Federal –

 

Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002

 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 19/05/2021 e 
encerramento em 31/12/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Maio de 2021.

 

JALMIR SIMÕES DA COSTA

 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA

 

JOSÉ BEZERRA DE ARAÚJO

 



PÁGINA                                      3 21 DE MAIO DE 2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 856/2021.256 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Saúde n.º 
08.079.402/0001-35 
CONTRATADA: Empresa LIGIA MARIA CARNEIRO, CNPJ Nº 29.228.930/0001-89, Endereço Av. Prefeito Guiomar de Jesus Lopes, 418, São 
Miguel, Francisco Beltrão/PR 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UN QUANT. PREÇO TOTAL 

920060 Aciclovir 200 mg PHARLAB COMP 10.000 0,20 2.000,00 

920127 COMPLEXO B VITAMED COMP 100.000 0,04 4.000,00 

Total 6.000,00 

PREÇO:  O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:  UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 
PROJETO/ATIVIDADE 2.028 – Bloco de Financ. Atenção Básica – PAB ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– Material de Consumo 
FONTE DE RECURSO 1211- Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde FONTE DE RECURSO 1214- Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde. 
PROJETO/ATIVIDADE 2.036 – Bloco de Assistência Farmacêutica ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30– Material de Consumo FONTE DE 
RECURSO 1211- Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde FONTE DE RECURSO 1213- Transferência Fundo a Fundo 
de Recurso do SUS provenientes do Governo Estadual. FONTE DE RECURSO1214 - Transferência Fundo a Fundo de Recurso do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 19/05/2021 e 
encerramento em 31/12/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de MAIO de 2021. 
JALMIR SIMÕES DA COSTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
LIGIA MARIA CARNEIRO 
LIGIA MARIA CARNEIRO 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 856/2021.253 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Saúde n.º 

08.079.402/0001-35 
CONTRATADA: Empresa AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES, CNPJ n.° 65.817.900/0001-71, Endereço: Avenida Visconde de Nova 
Granada, Vila Grossklauss, LEME-SP 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UN QUANT. PREÇO TOTAL 

920235 PIRIMETAMINA 25 MG FARMAQUIMICA COMP 1.000 0,07 70,00 

920255 

SULFATO DE NEOMICINA 5 MG, 
HIDROCORTISONA 10 MG. SULFATO DE 
POLIMIXINA B 10000U.I SUSPENSAO OTOLOGICA 
10 ML. 

FARMAQUIMICA FR 50 9,82 491,00 

Total 561,00 

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 561,00 (quinhentos e sessenta e um reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.028 – Bloco de Financ. Atenção Básica – PAB; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30– Material de Consumo; FONTE 
DE RECURSO: 1211 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1214 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde.  
PROJETO/ATIVIDADE: 2.036 – Bloco de Assistência Farmacêutica; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30– Material de Consumo; FONTE DE 
RECURSO: 1211- Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1213- Transferência Fundo a Fundo 
de Recurso do SUS provenientes do Governo Estadual. FONTE DE RECURSO: 1214 - Transferência Fundo a Fundo de Recurso do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 19/05/2021 e 
encerramento em 31/05/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de maio de 2021. 
JALMIR SIMÕES DA COSTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 

EROS CARRARO 
 
 
 
 
 
 



PÁGINA                                      4 21 DE MAIO DE 2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 856/2021.254 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Saúde n.º 
08.079.402/0001-35 

CONTRATADA: Empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.° 08.778.201/0001-26, com 
sede na Rua Barão Bonito, 408 – Várzea, Recife-PE 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UN QUANT. PREÇO TOTAL 

920063 Acido folico 5 mg HIPOLABOR COMP 160.000 0,04 6.400,00 

920070 Alendronato sodico 70 mg cxs c/04 GELLERAN CX 4.000 0,45 1.800,00 

920092 Bromazepan 6 mg UNIÃO QUIMICA COMP 80.000 0,15 12.000,00 

920097 Carbamazepina 200mg UNIÃO QUIMICA COMP 250.000 0,13 32.500,00 

920107 Cetoconazol 200 mg PRATIDONADUZI COMP 5.000 0,22 1.100,00 

920108 CITALOPRAM 20 MG ZYDUS COMP 80.000 0,13 10.400,00 

920110 CLONAZEPAN 2 MG GEOLAB COMP 80.000 0,06 4.800,00 

920116 Cloridrato de amiodarona 50 mg/ml HIPOLABOR AMP 300,00 2,00 600,00 

920117 
CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 
500MG 

PRATIDONADUZI COMP 20.000 0,22 4.400,00 

920134 DIAZEPAM 10MG LEGRAND COMP 100.000 0,07 7.000,00 

920136 Diazepam 5mg NOVA QUIMICA COMP 50.000 0,06 3.000,00 

920138 DICLOFENACO POTASSIO 50MG CIMED COMP 50.000 0,07 3.500,00 

920140 DIGOXINA 0,25MG PHARLAB COMP 20.000 0,08 1.600,00 

920146 ENALAPRIL10MG MEDQUIMIC COMP 500.000 0,04 20.000,00 

920148 EPINEFRINA 1MG/ML IM HIPOLABOR FR 100 1,79 179,00 

920151 ESPIROLACTONA 25 MG E.M.S COMP 200.000 0,14 28.000,00 

920154 FENITOINA 100 MG HIPOLABOR COMP 40.000 0,14 5.600,00 

920156 FENOBARBITAL 100MG UNIÃO QUIMICA COMP 250.000 0,12 30.000,00 

920157 FENOBARBITAL 4% FR. C/ 20ML UNIÃO QUIMICA FR 700 4,97 3.479,00 

920162 FOLINATO DE CALCIO 15MG HIPOLABOR COMP 500,00 1,50 750,00 

920172 HALOPERIDOL 1MG CRISTALIA COMP 35.000,00 0,13 4.550,00 

920173 HALOPERIDOL 2MG/ML UNIÃO QUIMICA FR 700 3,67 2.569,00 

920174 
HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL 

UNIÃO QUIMICA AMP 300 1,54 462,00 

920175 HALOPERIDOL 5MG CRISTALIA COMP 120.000 0,20 24.000,00 

920196 LEVOTIROXINA 100 MCG MERCK COMP 7.000 0,08 560,00 

920199 LIDOCAINA A 10% SPRAY 50ML HIPOLABOR UN 5 37,00 185,00 

920200 LORATADINA 10 MG CIMED COMP 30.000 0,09 2.700,00 

920207 METFORMINA 500 MG MERCK COMP 120.000 0,06 7.200,00 

920208 METFORMINA 850 MG MERCK COMP 800.000 0,08 64.000,00 

920212 METRONIDAZOL 250MG CX C/600 PRATIDONADUZI COMP 30.000 0,11 3.300,00 

920221 NIMESULIDA 100 MG PRATIDONADUZI COMP 200.000 0,08 16.000,00 

920237 PREDNISONA 20 MG BRAINFARMA COMP 60.000 0,16 9.600,00 

920239 PREDNISONA 5MG BRAINFARMA COMP 60.000 0,07 4.200,00 

920240 PROMETAZINA 25 MG CRISTALIA COMP 10.000 0,13 1.300,00 

920241 PROPRANOLOL 40 MG OSORIO COMP 100.000 0,03 3.000,00 

920244 SERTRALINA 50 MG GEOLAB COMP 80.000 0,14 11.200,00 

920246 SINVASTATINA 20 MG SANDOZ COMP 160.000 0,07 11.200,00 

920247 SINVASTATINA 40MG. SANDOZ COMP 160.000 0,12 19.200,00 

920257 SULFATO FERROSO 40 MG. VITAMED COMP 160.000 0,04 6.400,00 

Total 368.734,00 

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 368.734,00 (trezentos e sessenta e oito mil e setecentos e trinta e quatro reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.028 – Bloco de Financ. Atenção Básica – PAB; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30– Material de Consumo; FONTE 
DE RECURSO: 1211 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1214 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde.  
PROJETO/ATIVIDADE: 2.036 – Bloco de Assistência Farmacêutica; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30– Material de Consumo; FONTE DE 
RECURSO: 1211- Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1213- Transferência Fundo a Fundo 
de Recurso do SUS provenientes do Governo Estadual. FONTE DE RECURSO: 1214 - Transferência Fundo a Fundo de Recurso do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 



PÁGINA                                      5 21 DE MAIO DE 2021

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 19/05/2021 e 
encerramento em 31/05/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de maio de 2021. 
JALMIR SIMÕES DA COSTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DROGAFONTE LTDA 

EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 238/2021 
Processo n.º 3090/2021- PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2021 

(republicado por incorreção)  
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35 - Secretária Municipal 
de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário 
CONTRATADA: Empresa JRMCAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI, CNPJ n.º 32.193.928/0001-26, Endereço: Av. Napoli, 
Residencial Eldorado, GOIANIA/GO 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto é o fornecimento de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, conforme 
discriminação no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, independentemente da transcrição.  Conforme tabela abaixo:  

Código Descrição Marca Und Quant. V. Unit V. Total 

920726 

Retroescavadeira com pneus 4x4, motor a diesel turbo 
alimentado, injeção direta, potencia mínima de 85 HP, eixo 
reforçado, partida elétrica, 04 marchas sicronizadas,  diesel 
de 4 cilindros, turbo alimentado; injeção direta,  bateria de 
100 ah, direção hidrostática, tração em 04 rodas (4x4) 
sistema de desacoplamento da transmissão através de 
interruptor na alavanca de comando do implemento frontal ; 
transmissão Power Shuttle; freio multidisco em banho de 
óleo, sistema de bloqueio do diferencial traseiro acionado por 
botão na alavanca seletora de marchas; sistema hidráulico 
centro aberto alimentado por bomba dupla de engrenagens; 
caixa de cambio com 04 marchas a frente e 04 a ré, inversor 
de marcha frente e ré acionado por alavanca na coluna de 
direção; eixo traseiro com redução planetária; caçamba da 
pá-carregadeira com capacidade coroada de 0,88 m³ com 
dentes. Basculamento da caçamba dianteira realizado por 
meio de dois cilindros; trava de segurança do braço do retro 
com aplicação mecânica e desacoplamento mecânico 
comandado por alavanca; tanque de combustível com 
capacidade para até 135 litros; compartimento do operador 
projetado para proporcionar o máximo de conforto, dotado de 
limpador com 02 velocidades e esguichador de água elétrico, 
Alarme sonoro de monitoramento das funções vitais do 
equipamento no painel de instrumentos, Painel de 
instrumentos com termômetro, tacômetro, marcador de 
combustível, e marcador de pressão de óleo; filtro de ar a 
seco com elemento de segurança e indicador de restrição; 
Kit iluminação e sinalização dianteiro e traseiro, sistema 
elétrico de 12V, caçamba da retro de 30”, força de 
escavação na caçamba do retro de 6.030 Kgf. Equipada com 
cabine fechada com ar condicionado. 

Xcmg 
xt870br-i 

Und 1 336.000,00 336.000,00 

Total 336.000,00 

DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R$ 
336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais).  As despesas decorrentes da execução do presente procedimento correrão à 
conta da seguinte dotação orçamentária:  UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGROPECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO; PROJETO/ATIVIDADE: 0.117 – Assistência Técnica ao Pequeno 
Agricultor Familiar; PROJETO/ATIVIDADE: 3.700 – Aquisição de Máquinas e Implementos Agrícolas; ELEMENTO DE 
DESPESA: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; FONTE 
DE RECURSO: 1510 – Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 10.024/2019, e Decreto Munic ipal n.º 
1.133/2019, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993 
VIGÊNCIA:  O presente Contrato será firmado por um prazo até 31 de dezembro de 2021, a contar da data da assinatura. 
Considerando que os recursos para a aquisição das máquinas e equipamentos virão do Convênio MAPA – Plataforma + 
Brasil n.º 895997/2019, caso não seja liberado até a data de que trata o subitem 7.1, a vigência do contrato poderá ser 
estendida até a liberação dos recursos, uma vez que se trata de uma ação programática inclusa do PPA/Município. 
  

São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de Maio de 2021. 
EDSON ARCANJO DA SILVA 

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 

CONTRATANTE 
JAIME DE SOUZA PEREIRA 

JRMCAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 
CONTRATADA 

 
 



PÁGINA                                      6 21 DE MAIO DE 2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 237/2021 
Processo n.º 3090/2021- PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2021 

(republicado por incorreção) 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35 - Secretária Municipal 
de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário  
CONTRATADA: Empresa ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA, CNPJ n.º 20.716.823/0001-25, Endereço: 
Rua Manaus, Amazonas, CONTAGEM/MG 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto é o fornecimento de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, conforme 
discriminação no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, independentemente da transcrição.  Conforme tabela abaixo:  

CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UN QUANT. PREÇO TOTAL 

920725 

Trator agrícola de pneus, ano de fabricação corrente, 
potencia mínima de 80 cv 3 cilindros turbina e intercooler de 
fabirca. Sistema mecânico (bomba de injeção) de 
combustível. Motor Nacional, freios em banho de óleo. 
Transmissão sincronizada com mínimo de oito marchas a 
frente e duas a ré, tomada de potencia independente de 
potencia, levante hidráulico de três pontos, controle remoto de 
duas válvulas, tomada de potencia independente, rodado 
dianteiro 12-4-24 de traseiro 18-4-30, assistência técnica 
autorizada de fábrica comprovada por documento vigente, 
barra de tração e teto com sistema ROPS de segurança, eixo 
trazeiro tração 4x4 e tangue de combustível de no mínimo 95 
litros buzina, espelhos retrovisores. Assento com suspensão, 
apoio de braços e cinto de segurança. 

U90 - LS 
TRACTOR 

UN 2 185.000,0000 370.000,00 

     
Total 370.000,00 

DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de R$ 
370.000,00 (trezentos e setenta mil reais). As despesas decorrentes da execução do presente procedimento correrão à conta 
da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E 
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO PROJETO/ATIVIDADE 0.117 – Assistência Técnica ao Pequeno Agricultor Familiar 
PROJETO/ATIVIDADE 3.700 – Aquisição de Máquinas e Implementos Agrícolas ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – 
Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários FONTE DE RECURSO 1510 – 
Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 10.024/2019, e Decreto Municipal n.º 
1.133/2019, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993 
VIGÊNCIA:  O presente Contrato será firmado por um prazo até 31 de dezembro de 2021, a contar da data da assinatura. 
Considerando que os recursos para a aquisição das máquinas e equipamentos virão do Convênio MAPA – Plataforma + 
Brasil n.º 895997/2019, caso não seja liberado até a data de que trata o subitem 7.1, a vigência do contrato poderá ser 
estendida até a liberação dos recursos, uma vez que se trata de uma ação programática inclusa do PPA/Município.  

 
São Gonçalo do Amarante/RN, 13 de Maio de 2021. 

 MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN 
EDSON ARCANJO DA SILVA  

ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA 
LUCIANO MIRANDA CHAGAS 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 856/2021.261 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Saúde n.º 
08.079.402/0001-35 
CONTRATADA: Empresa ANTÔNIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 32.127.100/0001-70, sediado(a) 
na Rua Tércio Rosado, 19, Aeroporto, Mossoró/RN  
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO UN QUANT. PREÇO TOTAL 

920055 AAS 100mg COMP 480.000 0,04 19.200,00 

920076 Amoxicilina 500 mg COMP 450.000 0,17 76.500,00 

920078 Anlodipino bensilato 5 mg COMP 100.000 0,04 4.000,00 

920079 Atenolol 25mg COMP 200.000 0,04 8.000,00 

920115 CLORETO DE SODIO 20 % ML AMP 600 0,34 204,00 

920141 DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG - SUBLINGUAL COMP 600 0,28 168,00 

920153 ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG DRG 1.400 1,00 1.400,00 

920178 HIDROXIZINA, CLORIDRATO 2G/ML 120ML FR 100 4,27 427,00 

920179 IBUPROFENO 300 MG COMP 50.000 0,13 6.500,00 

920185 ITRACONAZOL 100 MG CAPS 2.100 0,72 1.512,00 

920215 
MIKANIA GLOMERATA FR C/ 120 ML( NOME POPULAR 
GUACO) 

FR 7.000 2,40 16.800,00 

920229 OMEPRAZOL 20 MG COMP 300.000 0,08 24.000,00 

920234 PASTA DAGUA 100 MG FR C/ 100 ML FR 2.500 3,90 9.750,00 



PÁGINA                                      7 21 DE MAIO DE 2021

920236 POLICRESULENO 360 MG/ FR C/ 12 ML FR 5 24,36 121,80 

   TOTAL                                                                                       168.582,80 

1.1. PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 168.582,80 (cento e sessenta e oito mil e quinhentos e oitenta e dois reais e 
oitenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  30 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE:  2.028 – Bloco de Financ. Atenção Básica – PAB; ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30– Material de 
Consumo; FONTE DE RECURSO: 1211- Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1214- 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de 
Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 2.036 – Bloco de Assistência Farmacêutica; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; 
FONTE DE RECURSO: 1211 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1213 - Transferência 
Fundo a Fundo de Recurso do SUS provenientes do Governo Estadual; FONTE DE RECURSO: 1214 - Transferência Fundo a Fundo de Recurso 
do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 19/05/2021 e 
encerramento em 31/12/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Maio de 2021. 
JALMIR SIMÕES DA COSTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ANTÔNIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI  

ANTÔNIO CAVALCANTE PINTO NETO 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 194/2021  
 Processo nº 911/2021 – Concorrência nº 001/2021 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO E EVENTOS, CNPJ nº. 08.079.402/0001-35 
CONTRATADA: MARCA PROPAGANDA E MARKETING LTDA, CNPJ  nº.06.110.037/0001-59, estabelecida no Rua Vereador João Alves, n° 
750, Tirol/Natal/RN 
OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a inserção do seguinte detalhamento orçamentário de 2021: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08 
– SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.039 – MANUTENÇÃO E 
ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Próprios; PROJETO/ATIVIDADE: 2.075 – ESTRUTURAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE 
DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; PROJETO/ATIVIDADE: 0.806 – CRIAÇÃO, ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS PROJETOS 
DE SEGURANÇA ALIMENTAR; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1001 – 
Recursos Ordinários; PROJETO/ATIVIDADE: 2.042 – APOIO AS ATIVIDADES DO FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROJETO/ATIVIDADE: 2.044 – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Próprios; FONTE 
DE RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.040 – APOIO A 
ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE 
RECURSO: 1001 – Recursos Próprios; FONTE DE RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 
FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.046 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD SUAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Próprios; FONTE DE RECURSO: 1311 – Transferência de 
Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.049 – APOIO A ORGANIZACAO E GESTÃO DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE 
RECURSO: 1001 – Recursos Próprios; FONTE DE RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 
FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.098 – PROGRAMAS ACESSUAS TRABALHO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Próprios; FONTE DE RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.290 – PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 
– Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Próprios; FONTE DE RECURSO: 1311 – Transferência de 
Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.202 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Próprios; FONTE DE 
RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; FONTE DE RECURSO: 1390 – Outros 
Recursos Vinculados à Assistência Social; PROJETO/ATIVIDADE: 2.289 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD PBF; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Próprios; FONTE DE 
RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS. 
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Apostilamento tem fundamento legal nos art. 65, § 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93, assim como na 
Cláusula Quarta do Contrato Administrativo decorrente da Concorrência n.º 001/2021. 
RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de Maio de 2021. 
RODOLFO RAMON MONTEIRO DA SILVA SANTOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS 
CONTRATANTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PÁGINA                                      8 21 DE MAIO DE 2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 856/2021.258 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Saúde n.º 
08.079.402/0001-35 

CONTRATADA: Empresa ZUCK PAPEIS LTDA, com inscrição no CNPJ Nº 23.232.280/0001-69, com sede na Rua Buenopólis, 200A, Feira de 
Santana, Feira de Santana/BA 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UN QUANT. PREÇO TOTAL 

920161 FLUOXETINA 20 MG TEUTO COMP 200.000 0,06 12.000,00 

920177 HIDROCORTISONA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG TEUTO FR 500 4,50 2.250,00 

Total 14.250,00 

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 14.250,00 (quatorze mil e duzentos e cinquenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.028 – Bloco de Financ. Atenção Básica – PAB; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30– Material de Consumo; FONTE 
DE RECURSO: 1211 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1214 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde.  
PROJETO/ATIVIDADE: 2.036 – Bloco de Assistência Farmacêutica; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30– Material de Consumo; FONTE DE 
RECURSO: 1211- Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1213- Transferência Fundo a Fundo 
de Recurso do SUS provenientes do Governo Estadual. FONTE DE RECURSO: 1214 - Transferência Fundo a Fundo de Recurso do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 19/05/2021 e 
encerramento em 31/05/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de maio de 2021. 
 
 

JALMIR SIMÕES DA COSTA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ZUCK PAPEIS LTDA 
CARLOS ANDRE ALMEIDA DE JESUS 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 856/2021.263 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Saúde n.º 
08.079.402/0001-35 
CONTRATADA: Empresa F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 508, Endereço: Rua Edmar Francisco Pereira, 
508, Aeroporto, Mossoró/RN  
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UN QUANT. PREÇO TOTAL 

920124 Clorpromazina 100 mg CRISTALIA COMP 120.000 0,3000 36.000,00 

920158 FENOBARBITAL SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML CRISTALIA AMP 200 2,6200 524,00 

Total 36.524,00 

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 36.524,00 (trinta e seis mil e quinhentos e vinte e quatro reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  30 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE:  2.028 – Bloco de Financ. Atenção Básica – PAB; ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30– Material de 
Consumo; FONTE DE RECURSO: 1211- Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1214- 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de 
Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 2.036 – Bloco de Assistência Farmacêutica; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; 
FONTE DE RECURSO: 1211 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1213 - Transferência 
Fundo a Fundo de Recurso do SUS provenientes do Governo Estadual; FONTE DE RECURSO: 1214 - Transferência Fundo a Fundo de Recurso 
do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 19/05/2021 e 
encerramento em 31/12/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Maio de 2021. 
JALMIR SIMÕES DA COSTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI 

FRANCISCO WILTON CAVALCANTE MONTEIRO 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°23 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 018/2021. 

O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ nº 08.079.402/0001-35 
neste ato representado pelo Secretário De Saúde o senhor  JALMIR SIMÕES DA COSTA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade 
n.º 978.298 - SSP/RN, CPF n.º 626.282.594-00, residente e domiciliado à Rua São José de Mipibu, n.º 26, Conjunto Regomoleiro III, São Gonçalo 
do Amarante/RN, Secretário Municipal do Saúde, nomeado por ato de Sua Excelência – o Prefeito Municipal (Portaria n.° 41/2021), considerando 
o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 018/2020, publicada no JOM de 



PÁGINA                                      9 21 DE MAIO DE 2021

24/02/2021, processo administrativo n.º 856/2021, RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de 
acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as 
partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em 
conformidade com as disposições a seguir: 
1. DO OBJETO. 

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, especificado(s) no(s) 
item(ns).......... do .......... Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 018/2020 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 
2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. 

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as 
que seguem: 
Empresa AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.° 65.817.900/0001-71, 
com sede na Avenida Visconde de Nova Granada, Vila Grossklauss, LEME-SP, CEP 13.617-400 , tel. (19) 3573-7300, e-
mail:aglon@aglonmedicamentos.com.br, neste ato representada pelo seu sócio, EROS CARRARO, brasileiro, casado, empresário, portador da 
Carteira de Identidade n.º 22.370.122-1, expedida pela SSP/SP, e do CPF nº 253.912.708-80, residente e domiciliado em Rua dos Flamboyans, 
n°232, Condomínio Vale Verde, CEP: 13613-340. LEME/SP. 

Código Descrição Unid Marca QUANT. Preço Total 

920235 Pirimetamina 25 mg pirimetamina 25 mg Comp Farmaquimica 3.000 0,07 210,00 

920255 

Sulfato de neomicina 5 mg, hidrocortisona 10 mg. Sulfato 
de polimixina b 10000u.i suspensao otologica 10 ml. 
Sulfato de neomicina 5 mg, hidrocortisona 10 mg. Sulfato 
de polimixina b 10000u.i suspensao otologica 10 ml. 

Fr Farmaquimica 100 9,82 982,00 

Total 1.192,00 

Empresa RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.° 
12.305.387/0001-73, com sede na Avenida Interventor Mário Câmara, nº 2300, Cidade da Esperança, Natal-RN, CEP 59.070-600 , tel. 3292-
8000, e-mail: licitação@prontomedica.com.br, neste ato representada pelo seu sócio, RODRIGO FERNANDES DE CARVALHO, brasileiro, 
casado, empresário, portador da Carteira de Identidade n.º 1.699.099, expedida pela Secretaria de Segurança Pública – SSP/RN, e do CPF nº 
035.251.824-30, residente e domiciliado em Rua Jaguarari, n.º 5250, Apto. 1002, Bloco 01, Condomínio Green Towers, Candelária, Natal-RN, 
CEP 59.064-500. 

Código Descrição Unid Marca Quant. Preço Total 

920095 Captopril 25mg captopril 25mg Comp Nova quimica 600.000            0,04  24.000,00 

920101 Carvedilol 25mg carvedilol 25mg Comp Multilab 50.000            0,17  8.500,00 

920119 
Cloridrato de lidocaina 2% geleia 50g cloridrato de 
lidocaina 2% geleia 50g 

Bisn Pharlab 1.000            2,44  2.440,00 

920145 
Doxiciclina, cloridrato 100 mg doxiciclina, cloridrato 
100 mg 

Comp Prati 1.000            0,26  260,00 

920168 Glibenclamida 5 mg glibenclamida 5 mg Comp Medquimica 1.000.000            0,03  30.000,00 

920170 
Glicose solucao injetavel 50% mg/ml glicose 
solucao injetavel 50% mg/ml 

Amp Isofarma 1.000            0,39  390,00 

920176 Hidroclorotiazida 25 mg hidroclorotiazida 25 mg Comp Medquimica 1.500.000            0,03  45.000,00 

920219 Nifedipina 20 mg nifedipina 20 mg Comp Medquimica 100.000            0,15  15.000,00 

920269 
Verapamil cloridrato 80mg verapamil cloridrato 
80mg 

Comp Nova quimica 10.000            0,18  1.800,00 

Total 127.390,00 

Empresa: CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 02.800.122/0001-98, com sede na Rua São José, 1523, Lagoa 
Nova – Natal/RN. CEP: 59.063-150, telefone: (84) 3216-3970 – Email: cirurgicabezerra@gmail.com, neste ato representado por José Bezerra de 
Araújo, brasileiro, casado, portador do RG: 81.474 expedida pelo ITEP/RN e CPF n° 019.888.674-87, residente na Rua Jaguarari, 4980, Casa 15, 
Condominio Green Village, Candelária II – Natal/RN – CEP: 59.064-500. 

Código Descrição Unid Marca Quant. Preço Total 

920242 
Sais de reidratacao oral po 27,96 cx c/50 sais de 
reidratacao oral po 27,96 cx c/50 

Env Natulab 40.000            0,61  24.400,00 

920252 
Sulfametoxazol+trimetoprima 400+80 mg. 
Sulfametoxazol+trimetoprima 400+80 
mg.sulfametoxazol+trimetoprima 400+80 mg. 

Comp Prato donaduzzi 10.000            0,07  700,00 

920253 
Sulfametoxazol+trimetoprima 800+160 mg 
sulfametoxazol+trimetoprima 800+160 mg 

Comp Prato donaduzzi 10.000            0,30  3.000,00 

Total 28.100,00 

mpresa: F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 508, com sede na Rua Edmar Francisco Pereira, 508, Aeroporto, 
Mossoró/RN – CEP: 59.607-240, telefone: (84) 3314-5452 – email: renatofarmadistribuidora@bol.com.br, neste ato representado por Francisco 
Wilton Cavalcante Monteiro, brasileiro, casado, portador do RG: 1.134.640/SSP/RN e CPF: 913.109.894-00, residente na Rua Bionor do Lago 
Câmara, 144, Nova Betânia, Mossoró/RN – CEP: 59.607-480. 

Código Descrição Unid Marca Quant. Preço Total 

920124 Clorpromazina 100 mg clorpromazina 100 mg Comp Cristalia 150.000 0,30 45.000,00 

920158 
Fenobarbital solucao injetavel 100 mg/ml fenobarbital 
solucao injetavel 100 mg/ml 

Amp Cristalia 500 2,62 1.310,00 

Total 46.310,00 

Empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.° 08.778.201/0001-26, com sede na Rua 
Barão Bonito, 408 – Várzea, Recife-PE, CEP: 50.740-080, TEL.: (81) 2102-1819/1815/1836, FAX: (81) 2102-1844, E-MAIL: 
fernanda.fonte@drogafonte.com.br; contrato@drogafonte.com.br, neste ato representada pelo seu sócio, EUGÊNIO  JOSÉ GUSMÃO DA FONTE 



PÁGINA                                      10 21 DE MAIO DE 2021

FILHO, brasileiro, casado, comerciante, portador da Carteira de Identidade n.º 1.622.040, expedida pela SSP/PE, e do CPF nº 293.247.854-00, 
residente e domiciliado em Av. Dezessete de Agosto, nº 2594 – Apto. 502 – Bairro: Casa Forte, Recife/PE – CEP: 52.061-540. 

Código Descrição Unid Marca Quant. Preço Total 

920063 Acido folico 5 mg acido folico 5 mg Comp Hipolabor 200.000 0,04 8.000,00 

920070 
Alendronato sodico 70 mg cxs c/04 alendronato 
sodico 70 mg cxs c/04 

Cx Cellera (MG) 5.000 0,45 2.250,00 

920092 Bromazepan 6 mg bromazepan 6 mg Comp União quimica 100.000 0,15 15.000,00 

920097 Carbamazepina 200mg carbamazepina 200mg Comp União quimica 300.000 0,13 39.000,00 

920107 Cetoconazol 200 mg cetoconazol 200 mg Comp Pratidonaduzi 10.000 0,22 2.200,00 

920108 Citalopram 20 mg citalopram 20 mg Comp Zydus 100.000 0,13 13.000,00 

920110 Clonazepan 2 mg clonazepan 2 mg Comp Geolab 100.000 0,06 6.000,00 

920116 
Cloridrato de amiodarona 50 mg/ml cloridrato de 
amiodarona 50 mg/ml 

Amp Hipolabor 1.000 2,00 2.000,00 

920117 
Cloridrato de ciprofloxacino 500mg cloridrato de 
ciprofloxacino 500mg 

Comp Pratidonaduzi 30.000 0,22 6.600,00 

920134 Diazepam 10mg diazepam 10mg Comp Legrand 200.000 0,07 14.000,00 

920136 Diazepam 5mg diazepam 5mg Comp Nova quimica 100.000 0,06 6.000,00 

920138 
Diclofenaco potassio 50mg diclofenaco potassio 
50mg 

Comp Cimed 100.000 0,07 7.000,00 

920140 Digoxina 0,25mg digoxina 0,25mg Comp Pharlab 100.000 0,08 8.000,00 

920146 Enalapril10mg enalapril10mg Comp Medquimic 600.000 0,04 24.000,00 

920148 Epinefrina 1mg/ml im epinefrina 1mg/ml im Fr Hipolabor 200 1,79 358,00 

920151 Espirolactona 25 mg espirolactona 25 mg Comp E.m.s 300.000 0,14 42.000,00 

920154 Fenitoina 100 mg fenitoina 100 mg Comp Hipolabor 60.000 0,14 8.400,00 

920156 Fenobarbital 100mg fenobarbital 100mg Comp União quimica 300.000 0,12 36.000,00 

920157 
Fenobarbital 4% fr. C/ 20ml fenobarbital 4% fr. C/ 
20ml 

Fr União quimica 1.000 4,97 4.970,00 

920162 Folinato de calcio 15mg folinato de calcio 15mg Comp Hipolabor 1.000 1,50 1.500,00 

920172 Haloperidol 1mg haloperidol 1mg Comp Cristalia 60.000 0,13 7.800,00 

920173 Haloperidol 2mg/ml haloperidol 2mg/ml Fr União quimica 1.000 3,67 3.670,00 

920174 
Haloperidol 5 mg/ml solucao injetavel haloperidol 5 
mg/ml solucao injetavel 

Amp União quimica 1.000 1,54 1.540,00 

920175 Haloperidol 5mg haloperidol 5mg Comp Cristalia 150.000 0,20 30.000,00 

920196 Levotiroxina 100 mcg levotiroxina 100 mcg Comp Merck 15.000 0,08 1.200,00 

920199 
Lidocaina a 10% spray 50ml lidocaina a 10% spray 
50ml 

Un Hipolabor 30 37,00 1.110,00 

920200 Loratadina 10 mg loratadina 10 mg Comp Cimed 50.000 0,09 4.500,00 

920207 Metformina 500 mg metformina 500 mg Comp Merck 200.000 0,06 12.000,00 

920208 Metformina 850 mg metformina 850 mg Comp Merck 1.000.000 0,08 80.000,00 

920212 
Metronidazol 250mg cx c/600 metronidazol 250mg cx 
c/600 

Comp Pratidonaduzi 60.000 0,11 6.600,00 

920221 Nimesulida 100 mg nimesulida 100 mg Comp Pratidonaduzi 300.000 0,08 24.000,00 

920237 Prednisona 20 mg prednisona 20 mg Comp Brainfarma 100.000 0,16 16.000,00 

920239 Prednisona 5mg prednisona 5mg Comp Brainfarma 100.000 0,07 7.000,00 

920240 Prometazina 25 mg prometazina 25 mg Comp Cristalia 20.000 0,13 2.600,00 

920241 Propranolol 40 mg propranolol 40 mg Comp Osorio 200.000 0,03 6.000,00 

920244 Sertralina 50 mg sertralina 50 mg Comp Geolab 100.000 0,14 14.000,00 

920246 Sinvastatina 20 mg sinvastatina 20 mg Comp Sandoz 200.000 0,07 14.000,00 

920247 Sinvastatina 40mg. Sinvastatina 40mg. Comp Sandoz 200.000 0,12 24.000,00 

920257 Sulfato ferroso 40 mg. Sulfato ferroso 40 mg. Comp Vitamed 200.000 0,04 8.000,00 

Total 510.298,00 

Empresa MSHS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALARR LTDA , inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o 
n.° 40.782.468/0001-08, com sede na Rua Analia Jovem de Paula, n 10 – LETRA A-  EMAUS – PARNAMIRIM/RN, CEP: 59.149-196, TEL: (84) 
9653-3556, E-MAIL:comercial@mshs.com.br, neste ato representada pelo seu sócio, ANDRÉ LUIZ GALVÃO MATIAS, brasileiro portador da 
Carteira de Identidade n.º5380908, expedida pela SSP/PE, e do CPF nº 027.408.404-03, residente e domiciliado em Rua Aeroporto de 
Imperatriz, 415, Emaus, PARNAMIRIM/RN – CEP: 59.149-303. 

Código Descrição UNID Marca QUANT. Preço Total 

920217 Morfina 1 ml 10mg/ml morfina 1 ml 10mg/ml AMP CRISTALIA 1.0000 3,40 3.400,00 

Total 3.400,00 

Empresa ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob 
o n.° 27.029.083/0001-06, com sede a Av. João XXIII, nº 72, Cohabinal, Parnamirim/RN. CEP: 59.140-690, telefone (84) 3217-5960, Email: 
odontomasterrn@gmail.com, neste ato representada pela sua representante legal Mirelly Pinheiro Ferreira, brasileira, solteira,  portadora da 
Carteira de Identidade n.º 3.005.915 expedida pela SSP/RN, e do CPF nº 090.462.304-14, residente e domiciliado em Rua João Alves Flor, nº 
3714,  Candelária – CEP: 59.066-120 - Natal/RN. 

Código Descrição Unid Marca QUANT. Preço Total 

920197 Levotiroxina 25 mcg levotiroxina 25 mcg Comp Mercksharp 15.000 0,06 900,00 



PÁGINA                                      11 21 DE MAIO DE 2021

920211 Metoclopramida 5 mg/ml metoclopramida 5 mg/ml Amp Santisa s a  1.000 0,57 570,00 

920233 
Passiflora incarnat l + crateaegus oxyacantha l+ salix alba 
l (calman) referencia passiflora incarnat l + crateaegus 
oxyacantha l+ salix alba l (calman) referencia 

Comp Natulab 5.000 0,66 3.300,00 

Total 4.770,00 

Empresa ANTÔNIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 32.127.100/0001-70, sediado(a) na Rua Tércio 
Rosado, 19, Aeroporto, Mossoró/RN, telefone (84) 98121-3862, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) 
Antônio Cavalcante Pinto Neto, portador(a) da Carteira de Identidade nº 05533181061, expedida pela (o) DETRAN/RN , e CPF nº 093.541.294-
80 

Código Descrição Unid Marca Quant. Preço Total 

920055 AAS 100mg aas 100mg Comp 
 

600.000 0,04 24.000,00 

920076 Amoxicilina 500 mg amoxicilina 500 mg Comp 
 

500.000 0,17 85.000,00 

920078 Anlodipino bensilato 5 mg anlodipino bensilato 5 mg Comp 
 

200.000 0,04 8.000,00 

920079 Atenolol 25mg atenolol 25mg Comp 
 

300.000 0,04 12.000,00 

920115 Cloreto de sodio 20 % ml cloreto de sodio 20 % ml Amp 
 

1.000 0,34 340,00 

920141 
Dinitrato de isossorbida 5 mg - sublingual dinitrato de 
isossorbida 5 mg - sublingual 

Comp 
 

1.000 0,28 280,00 

920153 
Estrogenios conjugados 0,625 mg estrogenios conjugados 0,625 
mg 

Drg 
 

2.800 1,00 2.800,00 

920178 
Hidroxizina, cloridrato 2g/ml 120ml hidroxizina, cloridrato 2g/ml 
120ml 

Fr 
 

1.000 4,27 4.270,00 

920179 Ibuprofeno 300 mg ibuprofeno 300 mg Comp 
 

100.000 0,13 13.000,00 

920185 Itraconazol 100 mg itraconazol 100 mg Caps 
 

3.000 0,72 2.160,00 

920215 
Mikania glomerata fr c/ 120 ml( nome popular guaco) mikania 
glomerata fr c/ 120 ml( nome popular guaco) 

Fr 
 

10.000 2,40 24.000,00 

920229 Omeprazol 20 mg omeprazol 20 mg Comp 
 

400.000 0,08 32.000,00 

920234 
Pasta dagua 100 mg fr c/ 100 ml pasta dagua 100 mg fr c/ 100 
ml 

Fr 
 

5.000 3,90 19.500,00 

920236 
Policresuleno 360 mg/ fr c/ 12 ml policresuleno 360 mg/ fr c/ 12 
ml 

Fr 
 

10 24,36 243,60 

Total 227.593,60 

Empresa HOSP MEDICAL – COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 
33.160.739/0001-10, sediado na rua Manoel Elpidio, n° 87-A, Penedo, Caicó-RN, CEP: 59.300-000, telefone (84) 99993-4588, neste ato 
representado por JOÃO EUFRAZIO DE MEDEIROS NETO, brasileiro, solteiro, RG: 850968 SSP/RN, CPF: 538.544.974-15, residente e 
domiciliado na Rua Zeco Diniz, n° 1739 – Condomínio Varandas de Penedo – apto 202, Caicó-RN, CEP: 59300-000. 

Código Descrição Unid Marca QUANT. Preço Total 

920073 Amitriptilina 25mg amitriptilina 25mg Comp Teuto 300.000 0,12 36.000,00 

920121 
Cloridrato de propafenona 300 mg cloridrato de propafenona 
300 mg 

Comp Eurofarma 300 1,13 339,00 

920198 Levotiroxina 50 mcg levotiroxina 50 mcg Comp Merck 15.000 0,07 1.050,00 

920204 
Maleato de timolol 0,5 mg/ml frc/ 5 ml maleato de timolol 0,5 
mg/ml frc/ 5 ml 

Fr Teuto 100 3,64 364,00 

920268 Varfarina sodica 5 mg varfarina sodica 5 mg Comp Teuto 10.000 0,19 1.900,00 

Total 39.653,00 

Empresa MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, com inscrição no CNPJ Nº 12.520.483/0001-34, com sede na Rua 
Pedro Silva, 100B, Tambor, Campina Grande/PB – CEP: 58.414-600, telefone (83) 3322-7464, neste ato representado por ALEXANDRE LOPES 
MEIRELLES, brasileiro, casado, portador do RG: 1.410.971 ITEP/RN e CPF: 876.851.914-15, residente na Avenida Antônio Basílio, 3784, Apto 
1500, Condomínio San Lorenzo, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59.056-285. 

Código Descrição Unid Marca Quant. Preço Total 

920056 Acebrofilina 50 mg/ml acebrofilina 50 mg/ml Fr Nova quimica 6.000 4,85 29.100,00 

920057 

Acetato de betametasona + fosfato dissodico de 
betametasona (3mg + 3mg/ml) acetato de 
betametasona + fosfato dissodico de 
betametasona (3mg + 3mg/ml) 

Amp Cosmed 500 6,60 3.300,00 

920058 

Acetato de medroxiprogesterona 150 mg/ml 
susp. Aquosa injetavel trimestral acetato de 
medroxiprogesterona 150 mg/ml susp. Aquosa 
injetavel trimestral 

Amp Pfizer 10.000 8,40 84.000,00 

920059 
Acetilcisteina 3ml 100mg/ml acetilcisteina 3ml 
100mg/ml 

Amp Uniao quimica 1.000 2,02 2.020,00 

920061 Aciclovir 50 mg/g aciclovir 50 mg/g Bisn Legrand 500 1,80 900,00 

920062 
Acido folico 0, 2 mg/ml solucao oral acido folico 
0, 2 mg/ml solucao oral 

Fr Geolab 2.000 5,65 11.300,00 

920064 
Acido tranexamico 250 mg.. Acido tranexamico 
250 mg.. 

Comp E m s 720 2,00 1.440,00 

920065 
Acido valproico 250mg/ml 100ml acido valproico 
250mg/ml 100ml 

Fr Abbott 3.000 3,45 10.350,00 

920066 Acido valproico 500mg acido valproico 500mg Comp Abbott 20.000 0,40 8.000,00 



PÁGINA                                      12 21 DE MAIO DE 2021

920067 Adenosina 2ml 3mg/ml adenosina 2ml 3mg/ml Amp Hipolabor 1.000 9,40 9.400,00 

920068 Albendazol 40 mg/ml albendazol 40 mg/ml Fr Legrand 10.000 0,90 9.000,00 

920069 Albendazol 400 mg albendazol 400 mg Comp Cimed 20.000 0,26 5.200,00 

920071 Aminofilina 24 mg/ml aminofilina 24 mg/ml Amp Farmace 200 1,00 200,00 

920072 
Amiodarona, cloridrato 100mg amiodarona, 
cloridrato 100mg 

Comp Medley 5.000 0,28 1.400,00 

920074 
Amoxicilina +clavulanato de potassio 875 mg 
+125 mg amoxicilina +clavulanato de potassio 
875 mg +125 mg 

Comp Germed 10.000 1,28 12.800,00 

920075 Amoxicilina 250 mg amoxicilina 250 mg Fr Teuto 10.000 2,20 22.000,00 

920077 
Anlodipino bensilato 10 mg anlodipino bensilato 
10 mg 

Comp Vitamedic 200.000 0,06 12.000,00 

920080 Atenolol 50mg atenolol 50mg Comp Vitamedic 300.000 0,05 15.000,00 

920081 Atropina 0,25 mg/ml atropina 0,25 mg/ml Amp Hipolabor 200 0,86 172,00 

920082 Azitromicina 500 mg azitromicina 500 mg Comp Pharb 50.000 0,60 30.000,00 

920083 Azitromicina 600mg/ml azitromicina 600mg/ml Fr E m s 6.000 6,20 37.200,00 

920084 Baclofeno 10mg cx c/20 baclofeno 10mg cx c/20 Cx Teuto 40 2,80 112,00 

920085 
Benzil penicilina + benzatina 1200mg benzil 
penicilina + benzatina 1200mg 

Fr Eurofarma 5.000 6,40 32.000,00 

920086 
Benzoilmetronidazol 40 mg/ml c/ 100 ml 
benzoilmetronidazol 40 mg/ml c/ 100 ml 

Fr E m s 1.000 4,90 4.900,00 

920087 
Bicarbonato de sodio 8,4% 10ml 84mg/ml 
bicarbonato de sodio 8,4% 10ml 84mg/ml 

Amp Samtec 1.000 0,57 570,00 

920088 
Biperideno cloridrato 2mg biperideno cloridrato 
2mg 

Comp Cristalia 200.000 0,10 20.000,00 

920089 Bisacodil 5 mg bisacodil 5 mg Comp União quimica 2.000 0,16 320,00 

920090 
Bissulfato de clopidogrel 75mg bissulfato de 
clopidogrel 75mg 

Comp Novartis 50.000 0,35 17.500,00 

920091 Bromazepan 3 mg bromazepan 3 mg Comp E m s 100.000 0,08 8.000,00 

920093 
Brometo de ipatropio 20ml brometo de ipatropio 
20ml 

Fr Teuto 200 0,73 146,00 

920094 

Butilbrometo de escopolamina + dipirona sodica 
4 mg/ml + 50 g/5ml butilbrometo de 
escopolamina + dipirona sodica 4 mg/ml + 50 
g/5ml 

Amp Farmace 1.000 1,65 1.650,00 

920096 
Carbamazepina 20 mg suspensao c/100 ml 
carbamazepina 20 mg suspensao c/100 ml 

Fr Uniao quimica 3.000 9,27 27.810,00 

920099 
Carbonato de litio 300mg carbonato de litio 
300mg 

Comp Hipolabor 100.000 0,33 33.000,00 

920100 
Carbonato de litio 450mg carbonato de litio 
450mg 

Comp Eurofarma 5.000 1,08 5.400,00 

920102 Cefalexina 250mg/ml cefalexina 250mg/ml Fr E m s 10.000 4,60 46.000,00 

920103 Cefalexina 500 mg cefalexina 500 mg Caps Pharlab 500.000 0,28 140.000,00 

920104 

Ceftriaxona 1 g, po esteril, acompanhado com 
ampola de diluente com 3,5 ml (lidocaina 1%), 
para aplicacao intramuscular. Ceftriaxona 1 g, 
po esteril, acompanhado com ampola de 
diluente com 3,5 ml (lidocaina 1%), para 
aplicacao intramuscular. 

Fr Roche 1.000 9,50 9.500,00 

920105 

Ceftriaxona 500mg, po esteril, acompanhado 
com ampola de diluente com 3,5 ml (lidocaina 
1%), para aplicacao intramuscular. Ceftriaxona 
500mg, po esteril, acompanhado com ampola 
de diluente com 3,5 ml (lidocaina 1%), para 
aplicacao intramuscular. 

Fr Roche 1.000 7,10 7.100,00 

920106 Cetoconazol 20 mg/g. Cetoconazol 20 mg/g. Bisn Medley 5.000 2,80 14.000,00 

920109 Claritromicina 500 mg claritromicina 500 mg Comp Medley 2.000 2,85 5.700,00 

920111 Clonazepan 2,5 mg/ml clonazepan 2,5 mg/ml Fr Medley 5.000 1,45 7.250,00 

920112 
Cloreto de potassio 10 % 10 ml cloreto de 
potassio 10 % 10 ml 

Amp Farmace 1.000 0,18 180,00 

920113 
Cloreto de potassio 19,1 % 10 ml cloreto de 
potassio 19,1 % 10 ml 

Amp Farmace 1.000 0,18 180,00 

920114 
Cloreto de sodio 10% 10 ml cloreto de sodio 
10% 10 ml 

Amp Equiplex 1.000 0,18 180,00 

920120 
Cloridrato de olopatadina 2,2 mg/ml (patanol s) 
colirio cloridrato de olopatadina 2,2 mg/ml 
(patanol s) colirio 

Soluc Novartis 100 49,00 4.900,00 

920122 Cloridrato lidocaina com epinefrina 1:200000 fr Fr Cristalia 1.000 2,59 2.590,00 



PÁGINA                                      13 21 DE MAIO DE 2021

c/ 20 ml cloridrato lidocaina com epinefrina 
1:200000 fr c/ 20 ml 

920123 

Cloridrato lidocaina sem vasoconstritor solucao 
injetavel 2% fr amp. Com 20 ml cloridrato 
lidocaina sem vasoconstritor solucao injetavel 
2% fr amp. Com 20 ml 

Fr Cristalia 1.000 2,90 2.900,00 

920125 Clorpromazina 25mg clorpromazina 25mg Comp Sanofi 150.000 0,11 16.500,00 

920126 
Clorpromazina 40 mg/ml clorpromazina 40 
mg/ml 

Fr Sanofi 500 5,90 2.950,00 

920128 Complexo b c/100ml complexo b c/100ml Fr Medquimica 6.000 2,13 12.780,00 

920129 
Dexametasona 0,1 c/ 5ml colirio dexametasona 
0,1 c/ 5ml colirio 

Soluc Alcon 100 9,68 968,00 

920130 
Dexametasona 0,1 creme, 10g dexametasona 
0,1 creme, 10g 

Bisn Teuto 10.000 1,00 10.000,00 

920131 
Dexametasona 0,1mg/ml 120ml dexametasona 
0,1mg/ml 120ml 

Fr E m s 1.000 1,89 1.890,00 

920132 
Dexametasona 2.5ml 2mg/ml dexametasona 
2.5ml 2mg/ml 

Fr Blau 1.000 1,08 1.080,00 

920133 
Dexclorfeniramina 0,4 mg dexclorfeniramina 0,4 
mg 

Fr Farmace 10.000 1,00 10.000,00 

920137 
Diclofenaco de sodio75 mg/ml diclofenaco de 
sodio75 mg/ml 

Amp E m s 1.000 0,55 550,00 

920142 
Dipirona 500 mg injetavel dipirona 500 mg 
injetavel 

Amp Farmace 1.000 0,53 530,00 

920143 Dipirona 500 mg/ ml dipirona 500 mg/ ml Fr E m s 30.000 0,66 19.800,00 

920147 
Enantato de noretisterona 50 mg, valerato de 
estradiol 5 mg enantato de noretisterona 50 mg, 
valerato de estradiol 5 mg 

Amp Eurofarma 5.000 10,70 53.500,00 

920149 

Escopolamina, n-butil brometo+dipirona sodica 
6,67mg/ml+333,4mg/ml 20ml escopolamina, n-
butil brometo+dipirona sodica 
6,67mg/ml+333,4mg/ml 20ml 

Fr E m s 500 5,50 2.750,00 

920150 
Espiramicina 500mg(1,5 mui) espiramicina 
500mg(1,5 mui) 

Comp Sanofi 5.000 4,00 20.000,00 

920152 
Estriol 1 mg/g cr. Vaginal estriol 1 mg/g cr. 
Vaginal 

Bisn Biolab 4.000 11,60 46.400,00 

920155 
Fenitoina solucao injetavel 50 mg/ml fenitoina 
solucao injetavel 50 mg/ml 

Amp Cristalia 1.000 2,57 2.570,00 

920159 
Fentanila 10ml 50mcg/ml fentanila 10ml 
50mcg/ml 

Fr Hipolabor 1.000 7,90 7.900,00 

920160 Fluconazol 150mg fluconazol 150mg Caps Cimed 10.000 0,32 3.200,00 

920163 

Fosfato de dissodico dexametasona 4 mg/ml 
solucao injetavel fosfato de dissodico 
dexametasona 4 mg/ml solucao injetavel fosfato 
de dissodico dexametasona 4 mg/ml solucao 
injetavel 

Amp Hypofarma 1.000 0,78 780,00 

920164 
Fosfato de sodico de prednisolona 3% 60ml 
fosfato de sodico de prednisolona 3% 60ml 

Fr Ache 10.000 3,65 36.500,00 

920166 
Furosemida 40 mg/ml frasco ampola c/2 ml 
furosemida 40 mg/ml frasco ampola c/2 ml 

Amp Hipofarma 1.000 0,48 480,00 

920167 
Gentamicina, sulfato 0,5 mg colirio gentamicina, 
sulfato 0,5 mg colirio 

Fr Allergan 100 9,18 918,00 

920169 Glicazida 60 mg glicazida 60 mg Comp E m s 2.000 0,42 840,00 

920171 
Gluconato de calcio 10% 10ml 100mg/ml 
gluconato de calcio 10% 10ml 100mg/ml 

Amp Isofarma 1.000 1,88 1.880,00 

920180 
Ibuprofeno 50mg/ fr c/ 20ml ibuprofeno 50mg/ fr 
c/ 20ml 

Fr Medley 20.000 0,90 18.000,00 

920181 Imipramina 25mg imipramina 25mg Comp Cristalia 20.000 0,20 4.000,00 

920182 

Imunoglobulina humana,anti rho(d), 
dosagem:300 mcg,, solucao injetavel c/2ml 
imunoglobulina humana,anti rho(d), 
dosagem:300 mcg,, solucao injetavel c/2ml 

Fr Humalog 100 214,42 21.442,00 

920186 Ivermectina 6 mg ivermectina 6 mg Comp Vitamedic 10.000 0,67 6.700,00 

920187 
Lactulose 667mg/ml 120ml lactulose 667mg/ml 
120ml 

Fr Uniao quimica 1.000 3,13 3.130,00 

920188 Lansoprazol 30 mg lansoprazol 30 mg Caps Medley 3.000 0,23 690,00 

920189 
Levodopa + benserazida 200+50mg levodopa + 
benserazida 200+50mg 

Comp Roche 30.000 0,70 21.000,00 

920190 Levodopa + benserazida bd 100+25mg Comp Roche 30.000 0,45 13.500,00 



PÁGINA                                      14 21 DE MAIO DE 2021

levodopa + benserazida bd 100+25mg 

920191 
Levodopa + carbidopa 250+25mg levodopa + 
carbidopa 250+25mg 

Comp Cristalia 30.000 0,97 29.100,00 

920192 
Levomepromazina 100mg levomepromazina 
100mg 

Comp Cristalia 60.000 0,73 43.800,00 

920193 
Levomepromazina 25mg levomepromazina 
25mg 

Comp Sanofi 60.000 0,32 19.200,00 

920194 
Levomepromazina 40mg/ml levomepromazina 
40mg/ml 

Fr Cristalia 1.000 8,90 8.900,00 

920195 
Levonorgestrel+etinilestradiol 0,15+0,03mg 
cartela c/21 levonorgestrel+etinilestradiol 
0,15+0,03mg cartela c/21 

Cart Mabra 5.000 1,63 8.150,00 

920201 
Loratadina 1mg/ml 100ml loratadina 1mg/ml 
100ml 

Fr Cimed 1.000 2,40 2.400,00 

920203 
Losartana potassica 50 mg losartana potassica 
50 mg 

Comp Multilab 2.000.000 0,08 160.000,00 

920205 Mebendazol 100mg mebendazol 100mg Comp E m s 12.000 0,14 1.680,00 

920206 Mebendazol 20 ml/ml mebendazol 20 ml/ml Fr Greenpharma 4.000 1,05 4.200,00 

920209 Metildopa 250mg metildopa 250mg Comp E m s 60.000 0,35 21.000,00 

920210 
Metoclopramida 4mg/ml fr .c/ 10ml 
metoclopramida 4mg/ml fr .c/ 10ml 

Fr Teuto 2.000 0,80 1.600,00 

920213 

Metronidazol 500mg/g geleia uso vaginal 
bis.c/50g +10 aplicadores ginecologicos por 
bisnagas metronidazol 500mg/g geleia uso 
vaginal bis.c/50g +10 aplicadores ginecologicos 
por bisnagas 

Bisn Teuto 5.000 4,35 21.750,00 

920214 
Midazolan solucao injetavel 5 mg/5 ml 
midazolan solucao injetavel 5 mg/5 ml 

Amp Cristalia 1.000 5,08 5.080,00 

920216 
Mononidrato de isossorbida 20mg mononidrato 
de isossorbida 20mg 

Comp Hipolabor 30.000 0,11 3.300,00 

920218 
Neomicina+bacitracina 5mg/g+250ui/g c/10g 
neomicina+bacitracina 5mg/g+250ui/g c/10g 

Bisn Cimed 10.000 1,59 15.900,00 

920220 
Nimesulida 50mg/ml 15ml nimesulida 50mg/ml 
15ml 

Fr E m s 1.000 1,48 1.480,00 

920222 
Nistatina susp. Oral 100.00 ui/ml nistatina susp. 
Oral 100.00 ui/ml 

Fr E m s 2.000 3,10 6.200,00 

920223 
Nitrato de miconazol 2% creme topico nitrato de 
miconazol 2% creme topico 

Bisn Geolab 2.000 1,60 3.200,00 

920224 

Nitrato de miconazol 2% mg/g creme uso 
vaginal bis.c/80g +10 aplicadores ginecologicos 
por bisnagas nitrato de miconazol 2% mg/g 
creme uso vaginal bis.c/80g +10 aplicadores 
ginecologicos por bisnagas 

Bisn Prati donaduzzi 5.000 5,59 27.950,00 

920225 Nitrofurantoina 100mg nitrofurantoina 100mg Caps Teuto 5.000 0,25 1.250,00 

920226 
Noretisterona 0,35 mg cartela c/35 comp. 
Noretisterona 0,35 mg cartela c/35 comp. 

Cart Biolab 2.000 5,50 11.000,00 

920227 Norfloxacino 400 mg norfloxacino 400 mg Comp Medley 60.000 0,31 18.600,00 

920228 Oleo mineral 100 ml oleo mineral 100 ml Fr Nutriex 200 2,48 496,00 

920230 
Oxibutinina cloridrato 5 mg oxibutinina cloridrato 
5 mg 

Comp Cristalia 3.510 0,86 3.018,60 

920231 
Paracetamol 200mg fr. C/15ml paracetamol 
200mg fr. C/15ml 

Fr Cimed 10.000 0,43 4.300,00 

920232 Paracetamol 500mg paracetamol 500mg Comp Prati donaduzzi 200.000 0,08 16.000,00 

920243 

Schinus terebinthifolius radd gel ginecologico, 
bis.c/60g +10 aplicadores ginecologicos por 
bisnagas( nome popular aroeira) schinus 
terebinthifolius radd gel ginecologico, bis.c/60g 
+10 aplicadores ginecologicos por bisnagas( 
nome popular aroeira) 

Bisn Hebron 500 49,00 24.500,00 

920245 Simeticona 75 mg/ml simeticona 75 mg/ml Fr E m s 6.000 0,75 4.500,00 

920248 
Solucao de salbutamol para nebulizacao 5 
mg/ml 10 ml. Solucao de salbutamol para 
nebulizacao 5 mg/ml 10 ml. 

Fr G s k 200 10,69 2.138,00 

920249 
Succinato de metoprolol 100 mg succinato de 
metoprolol 100 mg 

Comp Medley 10.000 0,69 6.900,00 

920250 
Succinato de metoprolol 50 mg succinato de 
metoprolol 50 mg 

Comp Medley 10.000 0,50 5.000,00 

920251 Sulfadiazina 500 mg. Sulfadiazina 500 mg. Comp Sobral 5.000 0,55 2.750,00 

920254 Sulfato de magnesio 50% 10ml sulfato de Amp Sametc 1.000 6,70 6.700,00 



PÁGINA                                      15 21 DE MAIO DE 2021

magnesio 50% 10ml 

920256 
Sulfato ferroso 25 mg/ml fr c/ 30 ml gts sulfato 
ferroso 25 mg/ml fr c/ 30 ml gts 

Fr Arte nativa 4.000 0,58 2.320,00 

920258 
Sulfato ferroso 5 mg/ 5ml fr c/ 100 ml sulfato 
ferroso 5 mg/ 5ml fr c/ 100 ml 

Fr Pharmascience 4.000 1,33 5.320,00 

920259 
Sulfato salbutamol 100mcg dose aerosol sulfato 
salbutamol 100mcg dose aerosol 

Fr G s k 50 8,70 435,00 

920261 
Tenoxicam 20mg + diluente tenoxicam 20mg + 
diluente 

Fr Eurofarma 500 6,40 3.200,00 

920262 
Tenoxicam 40mg + diluente tenoxicam 40mg + 
diluente 

Fr Cristalia 500 10,10 5.050,00 

920263 

Tetraciclina +anfoteracina b creme vaginal 
bis.c/60g +10 aplicadores ginecologicos por 
bisnagas tetraciclina +anfoteracina b creme 
vaginal bis.c/60g +10 aplicadores ginecologicos 
por bisnagas 

Bisn Medley 1.000 29,00 29.000,00 

920264 Tiamina 300 mg tiamina 300 mg Comp Teuto 10.000 0,23 2.300,00 

920265 
Tiopental sodico 1.0 g. Po esteril tiopental 
sodico 1.0 g. Po esteril 

Fr Cristalia 300 40,90 12.270,00 

920266 Tramadol 100 mg tramadol 100 mg Fr Cristalia 200 2,06 412,00 

920267 Tramadol 50 mg tramadol 50 mg Comp Sem 50.000 0,14 7.000,00 

920270 
Vitamina c 200 mg fr c/ 20 ml vitamina c 200 mg 
fr c/ 20 ml 

Fr Uniao quimica 10.000 1,06 10.600,00 

Total 1.609.847,60 

Empresa RJ3 DISTRIBUIÇÃO LTDA, com inscrição no CNPJ Nº 33.379.154/0001-95, com sede na Rua Olinto Meira, 1307, Alecrim, Natal/RN– 
CEP: 59.030-180, telefone (84) 3346-6304, neste ato representado por RAUL ORLANDO JUSTIZ GONZALEZ, brasileiro, casado, portador do 
RG: 003502355 e CPF: 010.023.864-54, residente na AV. Silvio Pedroza, n°304 Apt. 1401 – Areia Preta – NTAL/RN. 

Código Descrição Unid Marca Quant. Preço Total 

920098 
Carbonato de calcio + colecalciferol 500 mg + 200 ui 
carbonato de calcio + colecalciferol 500 mg + 200 ui 

Comp Airela 20.000 0,15 3.000,00 

920135 Diazepam 5 mg/ml injetavel diazepam 5 mg/ml injetavel Amp Santisa 1.000 0,67 670,00 

920165 Furosemida 40 mg furosemida 40 mg Comp Hipolabor 100.000 0,06 6.000,00 

920202 Lorazepam 2 mg lorazepam 2 mg Comp E m s 30.000 0,13 3.900,00 

Total 13.570,00 

Empresa LIGIA MARIA CARNEIRO, com inscrição no CNPJ Nº 29.228.930/0001-89, com sede na Av. Prefeito Guiomar de Jesus Lopes, 418, 
São Miguel, Francisco Beltrão/PR– CEP: 85.602-510, telefone (46) 3035-0095 – (46) 9115-1922, neste ato representado por LIGIA MARIA 
CARNEIRO, brasileiro, casado, portador do RG: 100882272 SESP/PR e CPF: 060.802.109-16, residente na Avenida Prefeito Guiomar de Jesus 
Lopes, 418, Apto 01, São Miguel, Francisco Beltrão/PR. 

Código Descrição Unid Marca Quant. Preço Total 

920060 Aciclovir 200 mg aciclovir 200 mg Comp Pharlab 20.000 0,20 4.000,00 

920127 Complexo b complexo b Comp Vitamed 200.000 0,04 8.000,00 

Total 12.000,00 

Empresa PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com inscrição no CNPJ Nº 81.706.251/0001-98, com sede 
na Rua João Amaral de Almeida, 100, Cidade Industrial, Curitiba/PR– CEP: 81.170-520, telefone (41) 3052-7900, neste ato representado por 
SIRLEI TEREZINHA ZAMBRIN, brasileiro, casada, portador do RG: 003.104.120-1 SSP/PR e CPF: 457.063.879-15, residente na Rua Vadeco 
Suit, 68, Uberaba, Curitiba/PR. 

Código Descrição Unid Marca Quant. Preço Total 

920139 Diclofenaco sodio 50 mg diclofenaco sodio 50 mg COMP BELFAR 100.000 0,06 6.000,00 

Total 6.000,00 

Empresa ZUCK PAPEIS LTDA, com inscrição no CNPJ Nº 23.232.280/0001-69, com sede na Rua Buenopólis, 200A, Feira de Santana, Feira de 
Santana/BA– CEP: 44.094-594, telefone (75) 4009-7171, neste ato representado por CARLOS ANDRE ALMEIDA DE JESUS, brasileiro, casada, 
portador do RG: 1013804880 SSP/BA e CPF: 010.446.585-92, residente na Av, Artêmia Pires Freitas,1261, Feira de Santana/BA. 

Código Descrição Unid Marca Quant. Preço Total 

920161 Fluoxetina 20 mg fluoxetina 20 mg Comp Teuto 300.0000 0,06 18.000,00 

920177 
Hidrocortisona solucao injetavel 500 mg hidrocortisona 
solucao injetavel 500 mg 

Fr Teuto 1.000 4,50 4.500,00 

Total 22.500,00 

Empresa ONCO PROD DISPTRIBUIDORA DE PROD HOSP E ONCOLOGICO, com inscrição no CNPJ Nº 04.307.650/0025-02, com sede na TR 
STRC TRECHO 3, BRASILIA/DF– 71.225-533, telefone (11) 2185-8185 – (11) 2107-2019, neste ato representado por MARIANA LUCCI DE 
OLIVEIRA, brasileiro, casada, portador do RG: 28.797.194-6 SSP/SP e CPF: 890.598.387-05. 

Código Descrição Unid Marca Quant. Preço Total 

920183 
Insulina asparte (novorapid )(refil 3 ml) insulina 
asparte (novorapid )(refil 3 ml) 

Un 
Novorapid penfill/ novo 

nordisk 
1.000 23,87 23.870,00 

     
Total 23.870,00 

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação. 
4. VALIDADE DA ATA. 

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. 



PÁGINA                                      16 21 DE MAIO DE 2021

5. REVISÃO E CANCELAMENTO. 

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de 
verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. 

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o 
custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es). 

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) 
fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado. 

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação 
de penalidade. 

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação 
original. 

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão 
gerenciador poderá: 

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da 
penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e 
5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as 
medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa. 

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO: 
5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços; 
5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; 
5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou 
5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e 
órgão(s) participante(s). 

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, 
assegurado o contraditório e a ampla defesa. 

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO 
FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS: 

5.9.1. Por razão de interesse público; ou 
5.9.2. A pedido do fornecedor.  

6. DAS PENALIDADES. 

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital. 

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro 
de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos 
órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 
7.892/2013). 

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, 
dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor. 
7. CONDIÇÕES GERAIS. 

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do 
fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL. 

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 
da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13. 

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços 
iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 
2014. 
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em .... (....) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai 
assinada pelas partes.  
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de ABRIL de 2021. 
JALMIR SIMÕES DA COSTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA 

RDF DISTRIB DE PROD PARA SAUDE LTDA 
CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA 
F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI 

DROGAFONTE LTDA 
MSHS COM DE MAT MDICO HOSP LTDA EPP 

ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIREL 
ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI ME 

HOSP MED COM DE MATERIAL MED E MEDIC HOSP LTDA 
MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA 
LIGIA MARIA CARNEIRO 

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PROSUTOS HOSPITALARES LT 
ZUCK PAPEIS LTDA 

 
 
 
 
 



PÁGINA                                      17 21 DE MAIO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeado por 
intermédio da Portaria n.° 43/2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 04 de junho de 2021, às  08:01 horas, fará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo “menor preço”, tendo como critério de 
julgamento o menor preço por item, Contratar empresa que forneça a prestação de 
serviço de mão de obra para atender as diversas obras no Município de São Gonçalo 
do Amarante/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão 
consultar o site: . https://www.portaldecompraspublicas.com.br

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de maio de 2021.
Raimundo Nonato Dantas De Medeiros

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeado por 
intermédio da Portaria n.° 43/2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 04 de junho de 2021, às  14:01 horas, fará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo “menor preço”, tendo como critério de 
julgamento o menor preço por item, visando a contratação de empresa, para Locação 
de equipamentos de informática (computadores, impressoras, scanners e outros), para 
suprir as necessidades de todas as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de 
São Gonçalo do Amarante/RN, observadas as exigências contidas no Edital e seus 
Anexos quanto às especificações e quantidades do objeto. Os interessados em obter o 
e d i t a l  e  s e u s  a n e x o s  d e v e r ã o  c o n s u l t a r  o  s i t e : 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de maio de 2021.
Raimundo Nonato Dantas De Medeiros

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeado por 

intermédio da Portaria n.° 43/2021, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que no próximo dia 07 de junho de 2021, às  08 horas, fará licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo “menor preço”, tendo como critério de 

julgamento o menor preço por item, para PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, 

para suprir as necessidades das atividades do Departamento Municipal de Trânsito, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 

anexos. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de maio de 2021.

Raimundo Nonato Dantas De Medeiros

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2021

A Comissão Permanente de Licitações da PMSGA/RN, torna público, que no período 

de 21 de maio a 18 de junho de 2021, no horário de 08h às 11hs, fará Chamada Pública 

n.º 004/2021, Para o credenciamento para contratar prestadores de serviços para 

atuarem na Unidade Unidades Básicas de Saúde no âmbito do Município de São 

Gonçalo do Amarante RN, conforme as especificações constantes no Edital de 

convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos, deverão consultar o link: 

https://licitacao.saogoncalo.rn.gov.br/category/chamada-publica/.

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de Maio de 2021.

João Maria Pereira de Oliveira Soares

Presidente legal da CPL/PMSGA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 856/2021.266 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Saúde n.º 
08.079.402/0001-35 
CONTRATADA: Empresa HOSP MEDICAL – COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
33.160.739/0001-10, Endereço: Rua Manoel Elpidio, n° 87-A, Penedo, Caicó-RN 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UN QUANT. PREÇO TOTAL 

920073 Amitriptilina 25mg TEUTO COMP 250.000 0,12 30.000,00 

920121 CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG EUROFARMA COMP 150 1,13 169,50 

920198 LEVOTIROXINA 50 MCG MERCK COMP 7.000 0,07 490,00 

920204 
MALEATO DE TIMOLOL 0,5 MG/ML FRC/ 5 
ML 

TEUTO FR 50 3,64 182,00 

920268 VARFARINA SODICA 5 MG TEUTO COMP 5.000 0,19 950,00 

Total 31.791,50 

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 31.791,50 (trinta e um mil e setecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.028 – Bloco de Financ. Atenção Básica – PAB; ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30– Material de Consumo; FONTE 
DE RECURSO: 1211- Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1214 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde; 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.036 – Bloco de Assistência Farmacêutica; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE 
RECURSO: 1211 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1213 - Transferência Fundo a Fundo 
de Recurso do SUS provenientes do Governo Estadual; FONTE DE RECURSO: 1214 - Transferência Fundo a Fundo de Recurso do SUS 
provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 19/05/2021 e 
encerramento em 31/12/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Maio de 2021. 
JALMIR SIMÕES DA COSTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
HOSP MEDICAL – COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

JOÃO EUFRAZIO DE MEDEIROS NETO 



PÁGINA                                      18 21 DE MAIO DE 2021

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 16050001/2019

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: LINUS LOG 
LTDA. - ME, CNPJ nº 13.409.775/0001-67, com sede a Av. Antoine de Saint-Exupéry, 
1353 – Pitimbu – Natal/RN – CEP 59.066-430 - OBJETO: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato original até 15 de Maio de 2022. – FUNDAMENTAÇAO LEGAL: 
57, inciso II, § 2º da Lei nº 8.666/93 – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 14 de 
Maio de 2021 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE e 
Edinilson da Cunha Vilela – CONTRATADO.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 26030001/2018

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: NATAL 
TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA., CNPJ nº 02.201.535/0001-56, com sede a Av. 
Odilon Gomes de Lima, 1716 – Capim Macio – Natal/RN - OBJETO: Prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato original até 13 de Abril de 2022 – FUNDAMENTAÇAO 
LEGAL: Artigo 57, inciso II, § 2º da Lei nº 8.666/93 da Lei nº 8.666/93 – LOCAL E DATA: 
São Gonçalo do Amarante, 14 de abril de 2021 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva 
Dantas – CONTRATANTE e Marli Alves Bezerra Gabriel e Elba de Moura Alves – 
CONTRATADO.

SAAE/LICITAÇÃO


